关于2019年新县预算绩效工作
开展情况的说明

根据《新县财政专项资金管理办法》要求，对专项支出要求项目实施单位提供项目可行性报告、绩效目标。2019年，我县在扶贫资金领域开展了绩效工作。
[bookmark: _GoBack]2019年新县积极贯彻落实上级关于扶贫工作的部署和要求，加大扶贫资金统筹力度，全面实施扶贫资金绩效管理，以扶贫开发重点领域和项目为抓手，结合脱贫攻坚规划，通过整合各部门财政涉农资金，改革财政涉农扶贫资金管理使用机制，提高涉农资金整体使用效益，形成“多个渠道来水，一个池子蓄水，大类打通、跨类别使用，一个龙头放水”的涉农整合资金格局，确保脱贫后期扶贫政策不变、投入不减提供了有力支撑。现将统筹整合资金管理情况报告如下：
一、基本情况
（一）资金收入情况
2019年统筹整合财政涉农资金21364.81万元，其中： 整合中央财政资金6437万元；整合省级财政资金937万元；整合市级资金1089.54万元；整合县级资金4081.27万元；统筹整合其他资金8100万元。
（二）资金支出情况
1、基础设施领域。安排项目资金15730.54万元，目前支出 14905.11万元。重点实施乡村道路、农田水利工程、安全饮水工程、残疾人无障碍设施改造、 农村人居环境整治等36个基础设施建设项目。
2、产业扶贫领域。安排项目资金5634.27万元，目前支出  5572.19 万元。重点实施产业奖补、集体经济、贫困户贷款贴息以及产业、农业发展等36个项目。
二、取得成效
基础设施建设方面：新修73.73公里水泥路，解决了全县44个行政村2万名贫困群众行路难的问题，建设饮水工程74处，解决了16个乡（镇、办）57个行政村的2.0175万人的饮水问题，改善3700余名残疾人生产生活状况，解决残疾人出行难、融入社会难问题，对147户进行了危房进行了改造，保证建档立卡贫困户住房安全，改善了10多个村组环境脏乱差的问题，加强了农田水利建设，提升灌溉能力，促进了农业生产发展，促进了1277名建档立卡贫困人口脱贫，巩固了已脱贫攻坚成果。
产业扶贫方面：促进村集体经济明显壮大，培育龙头企业，增加了贫困村贫困户收入，对2013户建档立卡贫困户发展产业进行了奖补，增加他们“造血”本领，夯实了脱贫根基。按照贫困退出后续发展规划要求，突出做好脱贫攻坚和乡村振兴的有机衔接，强化产业带动作用，将产业带贫项目、用工带贫协议延长到2020年以后，完善产业到户增收补充协议，规范扶贫车间管理，提高带贫能力，确保群众问题持续增收。
金融扶贫方面：把金融扶贫与产业发展、新型经营主体等相结合，大力开展扶贫小额信贷。发放小额贴息139.2万元，惠及贫困户141户，促进了产业发展，实现群众稳定增收。
转移就业方面：推动贫困劳动力技能培训全覆盖，全年已培训贫困劳动力358人，创业致富带头人52名。进一步擦亮“大别山红城月嫂”品牌，自培训工作开展以来，举办培训班25期，培训妇女494名，其中建档立卡贫困妇女252名（2019年举办5期培训班培训妇女85人）；对在县外和省外务工的贫困群众分别给予500元和1000元的交通补贴，累计发放补贴11631人。